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				Assurance qualité

        		
La qualité du travail éducatif des services d’éducation et d’accueil, des mini-crèches, des assistants parentaux et des maisons de jeunes  est essentielle pour stimuler le développement des enfants et des jeunes et pour favoriser leur intégration sociale.




La loi modifiée du 4 juillet 2008 sur la jeunesse entend soutenir la qualité éducative et prévoit un dispositif d’assurance qualité qui vise le contrôle systématique de la qualité des processus éducatifs.




Les services d’éducation et d’accueil pour enfants (SEA) et mini-crèches (MC) de même que les maisons de jeunes (MJ) appliquent un dispositif d’assurance qualité qui comprend :




	l’obligation d’élaborer un concept d’action général ;
	la tenue d’un journal de bord ;
	l’obligation de formation continue pour le personnel socio-éducatif ;
	l’évaluation externe par des agents régionaux jeunesse.





Les assistants parentaux (AP) appliquent un dispositif d’assurance qualité qui comprend :




	l’obligation de produire un projet d’établissement ;
	l’obligation de produire un rapport d’activité annuel ;
	l’obligation de suivre des formations continues ;
	l’évaluation externe par des agents régionaux jeunesse.











En savoir plus sur les instruments qualité 











Informations générales concernant les agents régionaux jeunesse










Contactez votre agent régional 











Consulter la Législation
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Coordination des agents régionaux :








			
				Bureaux Est / Nord / Centre

					
								Linda FERREIRA DE ALMEIDA
								 247 – 86419
								 Linda.FerreiraDeAlmeida@snj.lu
							


			

		

			
				Bureau Sud

					
								Monique COLLÉ
								 247 – 86434
								 Monique.COLLE@snj.lu
							


			

		


Coordonnées des agents régionaux :








			
				Bureau Est (2a avenue Prince Henri L-6735 Grevenmacher)

					
								Christian Delmarche
								 247 – 76464
								 Christian.Delmarche@snj.lu
							
	
								Daniela Weisser
								 247 – 76462
								 Daniela.Weisser@snj.lu
							
	
								Laure Quintus
								 247 – 76463
								 Laure.Quintus@snj.lu
							
	
								Valérie Mackel
								 247 – 76465
								 Valerie.Mackel@snj.lu
							


			

		

			
				Bureau Nord (57 Grand-Rue L-9050 Ettelbrück)

					
								Jeanne Scholtes
								 247 – 76473
								 Jeanne.Scholtes@snj.lu
							
	
								Kevin Marbes
								 247 – 95998
								 kevin.marbes@snj.lu
							
	
								Lisa Kremer
								 247 – 76474
								 lisa.kremer@snj.lu
							
	
								Jean-Claude Pellin
								 247 – 76471
								 Jean-Claude.Pellin@snj.lu
							
	
								Bianca Rua Eiris
								 247 – XXXXX
								 Bianca.RuaEiris@snj.lu
							
	
								Sarah Didden
								 247 – 76472
								 Sarah.Didden@snj.lu
							
	
								Theodora Banica
								 247 – 76458
								 Theodora.Banica@snj.lu
							
	
								Elisabeth Glod
								 247 – 76493
								 Elisabeth.Glod@snj.lu
							


			

		

			
				Bureau Centre (29 rue Aldringen L-1118 Luxembourg)

					
								Jasmine Don
								 247 – 76468
								 Jasmine.Don@snj.lu
							
	
								Sarah Koenig
								 247 – 76490
								 Sarah.Koenig@snj.lu
							
	
								Astrid Van den Enden
								 247 – 76466
								 Astrid.Vandenenden@snj.lu
							
	
								Joana Pereira
								 247 – XXXXX
								 Joana.Pereira@snj.lu
							
	
								Gaby Parente
								 247 – 76433
								 Gaby.Parente@snj.lu
							
	
								Linda Skryniarz
								 247 –  76416
								 Linda.Skryniarz@snj.lu
							
	
								Nathalie Koenig
								 247 – 76470
								 Nathalie.Koenig@snj.lu
							
	
								Sophie Dirckes
								 247 – 76469
								 Sophie.Dirckes@snj.lu
							
	
								Vera Melcher
								 247 – 76467
								 Vera.Melcher@snj.lu
							


			

		

			
				Bureau Sud (47 rue de l’Alzette L-4011 Esch/Alzette)

					
								Anne Demuth
								 247 – 76484
								 Anne.Demuth@snj.lu
							
	
								Melany Navalha
								 247 – 76419
								 melany.navalha@snj.lu
							
	
								Nathalie Gonzalez
								 247 – 76486
								 nathalie.gonzalez@snj.lu
							
	
								Margaux Zoffoli
								 247 – 76481
								 margaux.zoffoli@snj.lu
							
	
								Marco Da Silva
								 247 – 76476
								 Marco.DaSilva@snj.lu
							
	
								Romy Wolak
								 247 – 76478
								 Romy.Wolak@snj.lu
							
	
								Christine Meisch
								 247 – 76483
								 Christine.Meisch@snj.lu
							
	
								Martine Blaise
								 247 – 76475
								 Martine.Blaise@snj.lu
							
	
								Noémie  Reuter
								 247 – XXXXX
								 Noemie.Reuter@snj.lu
							
	
								Muriel May
								 247 – 76482
								 Muriel.May@snj.lu
							
	
								Cathy Saraiva Da Costa
								 247 – 76480
								 Cathy.Saraiva@snj.lu
							
	
								Lynn Bernard
								 247 – 76479
								 Lynn.Bernard@snj.lu
							
	
								Tessy Tobias
								 247 – 76477
								 Tessy.Tobias@snj.lu
							
	
								Vanessa Haupert
								 247 – 76422
								 Vanessa.Haupert@snj.lu
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